

راه اندازی برنامه های متنوع به مناسبت روز همبستگی جهانی و هفته بسیج ملی علیه مواد مخدر 27 الی 31 سرطان 1395

وزارت مبارزه علیه مواد مخدر در هماهنگی و همکاری نزدیک با دیگر ارگان های ذیربط که شامل وزارتخانه های (زراعت و مالداري، صحت عامه، امور زنان، ارشاد - حج و اوقاف، معارف، تحصیلات عالی، اطلاعات و فرهنگ، امور داخله) و اداره های مستقل (ارگان های محلی، سازمان تربیت بدنی، مرکز عدلی و قضایی مبارزه علیه جرایم و مواد مخدر، ریاست شراوالي کابل) برنامه های آگاهی دهی به مردم را به مناسبت روز همبستگی جهانی و هفته بسیج ملی علیه مواد مخدر در مرکز و 34 ولایت راه اندازی و تطبیق نموده است.

روز اول هفته بسیج ملی علیه مواد مخدر 1395/4/27 وزارت مبارزه علیه مواد مخدر همایش روز همبستگی جهانی و آغاز هفته بسیج ملی را با حضور معاون دوم ریاست جمهوری و دیگر اراکین بلند پایه ملی و بین المللی در تالار لیسه اماني برگزار نمود.



قانونپوه سرور دانش طی سخنانی ضمن تقدیر از هفته بسیج ملی و کارکردها و دستاوردهای وزارت مبارزه علیه مواد مخدر، جلوگیری از کشت خشخاش و تولید هر نوع مواد مخدر و صادرات و واردات آن را از اولویت های دولت افغانستان اعلام نموده گفت: قانون مبارزه با مواد مخدر در افغانستان جامع ترین و سخت ترین قانون موجود در سطح منطقه است که توسط وزارت مبارزه علیه مواد مخدر طرح شده و در حال تدوین و اجرا است. آقای دانش علاوه نمود: امنیت افغانستان و جهان رابطه مستقیم با کشت و تولید مواد مخدر دارد که نیازمند هماهنگی لازم میان سازمان های منطقه ای و بین المللی برای همکاری های مشترک در جهت مبارزه با این معضل خواهد بود.

پوهنوال سلامت عظیمی وزیر مبارزه علیه مواد مخدر نیز ضمن ایراد سخنانی، مواد مخدر را یک معضل جهانی دانسته که از مدیریت یک یا چند اداره و کشور خارج بوده و باید هماهنگی صادقانه منطقه ای و جهانی در این راستا وجود داشته باشد. خانم عظیمی بیان نمودند: سطح اعتیاد و پایین آمدن سن اعتیاد نگران کننده بوده که مشکلات زیادی از قبیل فقر، ناامنی، عدم آگاهی مردم، مهاجرت ها، تقاضای بالای بازارهای جهانی و بسیاری از مسایل دیگر سبب آن می باشد. خانم عظیمی از تلاش ها و کارکرد های این وزارت و سایر اداره های ذیربط در عرصه های مختلف تداوی معتادین، تعدیل قانون، ساخت پلان عمل ملی، استراتژی ها، پالیسی و برنامه های معیشت بدیل، آگاهی عامه، شامل سازی موضوع مبارزه علیه مواد مخدر در نصاب معارف و تحصیلات عالی و همچنان شامل سازی مبارزه با این پدیده در پلان ها و برنامه های سایر اداره ها یاد آوری نموده و دستاوردهای این وزارت و سایر اداره های ذیربط را در بخش کاهش تقاضا، کشت و سایر بخش های مبارزه علیه مواد مخدر را قابل ملاحظه بیان نموده و تقدیر کردند.

وزیران معارف، حج و اوقاف و معینان وزارت های صحت عامه، زراعت و معنیت مبارزه علیه مواد مخدر وزارت امور داخله از دیگر سخنرانان این همایش بوده که ضمن برشمردن دستاوردها و فعالیت های انجام شده این اداره ها و وعده همکاری همه جانبه در امر مبارزه علیه مواد مخدر؛ خواهان همگانی شدن مبارزه علیه این پدیده در سطح ملی و بین المللی شدند.

همچنان پیامهای رییس جمهور و رییس اجراییه دولت جمهوری اسلامی افغانستان به خوانش گرفته شده و در این پیامها به جدی گرفتن خطر مواد مخدر همانند تروریسم که همه روزه از جوانان ما قربانی میگیرد تاکید شده و برگزاری هفته بسیج ملی علیه مواد مخدر یک فرصت خوب در راستای آگاهی دهی از اضرار این پدیده بای شهروندان کشور دانسته شده و از تلاش های اداره های ذیربط بخصوص وزارت مبارزه علیه مواد مخدر قدردانی به عمل آمده.

قابل یادآوری است که نمایش نامه و اجرای موسیقی زنده توسط شاگردان انستیتوت ملی موسیقی و هنرمندان تیاتر ملی از دیگر بخش های این همایش بودند.

Kabul Jalalabad Main Rood Banahi Intersection

سرک کابل جلال آباد سه راهی بنایی

Phone : 0752047550 and 0744383437

نمبر تلفون : 0752047550 و 0744383437

Web www.mcn.gov.af

ویب سایت: www.mcn.gov.af
Site:

روز دوم هفته بسیج ملی 1395/4/28 گردهمایی بزرگ زنان به مناسبت روز همبستگی جهانی و هفته بسیج ملی علیه مواد مخدر با اشتراک و حضور بانوی اول کشور و مقامات عالی دولتی برگزار شد.

بی بی گل غنی بانوی اول کشور طی سخنانی گفت: ما در راستای مبارزه علیه مواد مخدر مسوولیت ایمانی و وجدانی داریم تا این معضل را که خاموشانه مثل یک طوفان جامعه ما را به سوی تباهی می کشاند تمامی سعی و تلاش خود را در امر مبارزه با آن به خرج دهیم.

پوهنوال سلامت عظیمی وزیر مبارزه علیه مواد مخدر ضمن خوش آمد گویی به مهمانان گفتند: افغانستان یکی از کشورهای آسیب پذیر از لحاظ کشت، قاچاق و استفاده مواد مخدر میباشد که از مجموعه 3.5 میلیون معتاد، استفاده کننده و متأثر از مواد مخدر، متأسفانه 850 هزار تن آن را زنان و 110 هزار تن آن را کودکان تشکیل میدهند.

خانم عظیمی معضل مواد مخدر را یکی از پیچیده ترین مشکلات جهانی خواند که عوامل گوناگونی از جمله فقر، بیکاری، ناامنی و



مسائل زیاد دیگری است که سبب آن شده است.

ایشان دست آوردهای سال گذشته را با وجود ناچیز بودن کمک های جامعه جهانی قابل ملاحظه خوانده و یکبار دیگر به جهانی بودن معضل مواد مخدر تأکید نمودند و خواهان هماهنگی و کمک های جهانی بخاطر حل این معضل جهانی شدند.

در روز سوم 1395/4/29 وزارت مبارزه علیه مواد مخدر مسابقات دوش و بایسکل رانی دختران ورزشکار را به مناسبت روز همبستگی جهانی و هفته بسیج ملی علیه مواد مخدر در هماهنگی با فدراسیون بایسکل سواری و نهاد مدنی روند آواز جوان در کابل برگزار نمود.



بانوان ورزشکار با پوشیدن لباس های ورزشی حامل پیام مبارزه علیه مواد مخدر به منظور تشویق شهروندان کشور به ورزش و دوری از اعتیاد از پیش پوهنتون شهید ربانی الی طاق ظفر پغمان رکاب زدند.

جاوید احمد قایم معین وزارت مبارزه علیه مواد مخدر که در جمع اشتراک کننده گان سخن میگفت مواد مخدر را لکه بدنامی خواند که مردم افغانستان بخصوص جوانان قربانی آن میباشد.

ایشان از تمام مردم افغانستان خواست تا با بسیج شدن در مقابل این پدیده به مواد مخدر و اعتیاد نه گفته و جوانان را به روی آوردن به ورزش تشویق نمایند.

آقای قایم از کشورهای منطقه و جامعه جهانی خواست تا دولت و مردم افغانستان را در این مبارزه جهانی تنها نمانده و از عواقب این بلای خانمانسوز که در صورت غفلت دامن خود آنها را نیز خواهد گرفت، جلوگیری نمایند.

Kabul Jalalabad Main Road Banahi Intersection

سرک کابل جلال آباد سه راهی بنایی

Phone : 0752047550 and 0744383437

نمبر تلفون : 0752047550 و 0744383437

Web www.mcn.gov.af

ویب سایت: www.mcn.gov.af
Site:

این مسابقه از مقابل دانشگاه شهید استاد ربانی آغاز و الی تاق ظفر ولسوالی پغمان ختم شد که در آن ده ها ورزشکار زن اشتراک نموده بودند.

قابل یادآوری است که به برندگان مقام های اول، دوم و سوم جوایز و تقدیر نامه های که از طرف وزارت مبارزه علیه مواد مخدر در نظر گرفته شده بود توسط معین پلان و پالیسی وزارت مبارزه علیه مواد مخدر اهدا گردید.

در روز چهارم 1395/4/30، وزارت مبارزه علیه مواد مخدر در هماهنگی با وزارت حج و اوقاف همایش بزرگ علما را به مناسبت روز همبستگی جهانی و هفته بسیج ملی علیه مواد مخدر در مسجد هراتی های شهر کابل برگزار نمود.

عالمان دین طی سخنانی اظهار نمودند: عاید مواد مخدر بیشتر در جیب گروهک های تروریستی و دهشت افکن می ریزد و دانشمندان علوم اجتماعی میگویند که مواد مخدر یکی از موثرترین عوامل در بخش استعمار جوامع توسط استعمارگران است. جاوید احمد قایم معین وزارت مبارزه علیه مواد مخدر گفتند: متأسفانه در جامعه ای زنده گی میکنیم که بیشتر از یک میلیون معتاد دارد و این افراد از خانه، جامعه و زندگی دور هستند.

ایشان خطاب به علما گفتند: ما و شما همه وظیفه داریم که یک بخش بزرگ از جامعه را که با تصمیم غلط زندگی خود را تباه کرده اند نجات دهیم تا شما از منبر صدای خود را بلند نکرده و با ما همکاری نکنید برای ما مشکل است که با این پدیده مبارزه کنیم.



علما از تمام مردم بخصوص علمای کشور خواستند تا مطابق ارشادات دین مقدس اسلام، وظیفه ایمانی و وجدانی خود را ادا نموده و در برابر این طوفان خاموش که همه روزه از جوامع انسانی قربانی میگیرد آرام ننشسته و با خطابه ها و آگاهی دهی به مردم علیه مواد مخدر مبارزه نمایند.

همچنان در روز چهارم 30 سرطان 1395 وزارت مبارزه علیه مواد مخدر در هماهنگی با ریاست تربیت بدنی و فدراسیون های ورزشی افغانستان نمایشات و مسابقات ورزشی را در هفته بسیج ملی علیه مواد مخدر با شعار (مواد مخدر ما را به تباهی می کشاند؛ بیایید علیه آن بسیج شویم!) تدویر نمود.

در مراسمی که به همین مناسبت در مقر ریاست تربیت بدنی و ورزش با حضور پوهنوال سلامت عظیمی، جاوید احمد قایم معین پلان و پالیسی این وزارت، رییس تربیت بدنی و مقامات بلند پایه دولتی برگزار شده بود، ورزشکاران کشور با پوشیدن لباس های



Kabul Jalalabad Main Rood Banahi Intersection

سرک کابل جلال آباد سه راهی بنایی

Phone : 0752047550and 0744383437

نمبر تلفون : 0752047550 و 0744383437

Web www.mcn.gov.af

ویب سایت: www.mcn.gov.af
Site:

دارای شعارهای مبارزه با مواد مخدر حرکات جالب ورزشی را اجرا نمودند. پوهنوال سلامت عظیمی وزیرمبارزه علیه مواد مخدر طی سخنانی ضمن تشکری از ورزشکاران گفتند: مواد مخدر لکه ننگی است که باعث بدنامی افغانستان در سطح جهان شده است. ایشان از جوانان خواستند تا با روی آوردن به ورزش به مواد مخدر نه گفته و در یگ بسیج ملی و عمومی خود و جامعه خود را از شر این سونامی خاموش نجات دهند.

برنامه ها و فعالیت های دگر در جریان هفته بسیج ملی علیه مواد مخدر به شرح ذیل تدویر و راه اندازی گردید:

1- تبلیغات سیار – خیابانی؛ با شعار (مواد مخدر ما را به تباہی می کشاند؛ بیایید علیه آن بسیج شویم) (26 تا 2 اسد 1395): وزارت مبارزه با مواد مخدر با آغاز هفته بسیج ملی علیه مواد مخدر، به منظور آگاهی دهی به مردم از اضرار مواد مخدر و ایجاد روحیه بسیج ملی علیه آن در میان شهروندان کشور، در کنار همایش های رسمی، تبلیغات سیار – خیابانی را نیز در نقاط مختلف شهر کابل، راه اندازی نمود.

در این بخش، به تعداد 22 نفر مبلغ با 10 عراده موتر حامل پیام های اضرار مواد مخدر – از ساعت 7 صبح تا 6 شام - در نواحی مختلف شهر کابل، تبلیغ نموده اند. (26 – 30 سرطان 1395).

2-برگزاری تئاتر سیار در پارک ها و محل تجمع مردم در نقاط مختلف شهر کابل (27 تا 30 سرطان 1395)؛



وزارت مبارزه علیه مواد مخدر به مناسبت هفته بسیج ملی علیه مواد مخدر و منظور آگاهی دهی به مردم از اضرار مواد مخدر در 6 نقطه های شهر کابل که شامل: مصلاهی شهید وحدت ملی، باغ بابر، کارته نو، پارک شهر، پارک شهر نو و پغمان، تئاتر سیار برگزار کرد.

3-تهیه، توزیع و نصب پوسترهای تبلیغاتی به منظور آگاهی دهی از اضرار مواد مخدر در مرکز و ولایات (26 سرطان تا 2 اسد 1305)؛

4-تهیه و نصب بلبوردها و بنرهای تبلیغاتی در شهر کابل در همکاری با شهرداری های کابل و ولایات (26 تا 30 سرطان 1395)؛

5-تهیه و توزیع مجله مخدرات، بروشور و دیگر مواد های چاپی – تبلیغاتی در مرکز و ولایات (26 سرطان تا 2 اسد 1395)؛



Kabul Jalalabad Main Rood Banahi Intersection

سرک کابل جلال آباد سه راهی بنایی

Phone : 0752047550 and 0744383437

نمبر تلفون : 0752047550 و 0744383437

Web www.mcn.gov.af

ویب سایت: www.mcn.gov.af
Site:

همایش ها و گردهمایی های بزرگ به مناسبت روز همبستگی جهانی و هفته بسیج ملی علیه مواد مخدر طبق پلان طرح شده ی وزارت مبارزه علیه مواد مخدر از طریق ریاست ارتباط و امور ولایات و ریاست اطلاعات و ارتباط عامه در 34 ولایت کشور برگزار گردید، این گردهمایی ها و همایش ها در جریان هفته با تفاوت چند روز نسبت به هم راه اندازی گردید.



این همایشها در هماهنگی نزدیک میان نهادهای ذیربط در امر مبارزه با مواد مخدر با تدویر کنفرانسها به سطح ولایات، نشر شعارهای مبارزه علیه مواد مخدر، پیام های وزیر مبارزه علیه مواد مخدر و رهبری حکومت، اعلانات و تبلیغات مبارزه علیه مواد مخدر، نمایش تیاتر ها و فیلم های حاکی از مشکلات و عواقب اعتیاد به مواد مخدر، شرکت روسا و کارمندان ریاست های ولایتی مبارزه با مواد مخدر در میز گردها، کنفرانس های مطبوعاتی و راه اندازی مسابقات ورزشی در خود ولایات، مسابقات بین چند ولایت و حریق مواد مخدر ضبط شده ادامه یافت که مورد استقبال گرم شهروندان کشور قرار گرفت. مردم به اضرار مواد مخدر پی برده نفرت و انزجار خود را نسبت به آن اظهار داشتند و استفاده ی آنرا از نگاه دین مقدس اسلام حرام و اعتیاد به آنرا یک عمل غیر اخلاقی دانسته اند.

در کنفرانس های ولایتی در ولایات، والیان، علما، ریش سفیدان، قریه داران و منتقدین قومی، اعضای شورای ولایتی، ولسوالان، مسئولین امنیتی، رؤسای ارگانهای دولتی در ولایات در باره اضرار، کشت، تولید، ذخیره، استعمال و قاچاق مواد مخدر سخنرانی همه جانبه نموده اند، و اشتراک کنندگان اعم از دهاقین، جوانان و اقشار مختلف جامعه بوده اند در لابلای مباحث اظهار شده مواد مخدر مایه ی تمویل مخارج نامشروع باندهای مافیایی و مخالفین دولت عنوان شده که سکتور صحت و حکومت داری خوب را متضرر، فساد را گسترش و نا امنی را افزایش میدهد و تأکید به مبارزه ی جدی و به صفر رساندن میزان کشت مواد مخدر نمودند، طور نمونه: معاون مقام ولایت بلخ در کنفرانس به مسئولین امنیتی هدایت داد که از کشت کوکنار در آینده در ولسوالیها جلوگیری نمایند، همچنان گفته اند قانون بالای همه باید تطبیق و متخلفین قانون مبارزه علیه مواد مخدر، اعم از زارعین و قاچاقبران و خورده فروشان مواد مخدر باید دستگیر و به پنجه ی عدالت سپرده شوند، و دهاقین برای عدم کشت مواد مخدر از دولت تقاضای تطبیق پروژه های زراعتی و انکشافی بدیل معیشت تریاک نموده و خواهان مساعد نمودن مارکیت ها برای محصولات دهقانان و باغداران، ذخیره گاه های مصوون، سردخانه های لازم گردیده اند، باید گفت که جریان تدویر کنفرانس ها در ولایات بعضاً توسط تلویزیون ملی و رسانه های محلی به نشر رسیده است. در اخیر محافل با دعائیه ی خیر و با صرف طعام ضیافت خاتمه یافته است.

در هفته ی بسیج ملی مبارزه علیه مواد مخدر کمپاین وسیع آگاهی دهی از اضرار مواد مخدر توسط مدیران آگاهی عامه در مکاتب برای شاگردان مکاتب راه اندازی شده و مواد چاپی و پوستره های تبلیغاتی در مورد مبارزه علیه مواد مخدر را برای آنها توزیع گردیده است، همزمان ریاست های حج و اوقاف در ولایات نیز توسط امامان مساجد در ولایات برای ده ها هزار تن از اقشار مختلف مردم طی سخنانی اذهان عامه را متوجه ممنوعیات شرعی، قانونی و اخلاقی پدیده ی پلید و خانمانسوز مواد مخدر نموده اکثر نابسامانی های اجتماعی، اقتصادی و امنیتی از ناحیه وجود عامل پول مواد مخدر را در بازار سیاه عنوان نمودند که ابعاد زندگی اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و امنیتی ما را توسط قاچاقچیان، جنایتکاران، مجرمین و ناقضین قانون مبارزه علیه مواد مخدر تحت تأثیر قرار میدهد.

طی هفته مدیران کاهش تقاضا به مواد مخدر با هماهنگی مدیریت های مبارزه علیه مواد مخدر وزارت امور داخله ی قوماندانی امنیه به جمع آوری معتادین بیابانی و بی سرپناه پرداخته و آنها را به ولایات مربوط شان انتقال داده به مراکز صحتی تداوی معتادین معرفی کردند و از احوال مریضان معتاد به مواد مخدر دلجویی بعمل آمده و به ایشان همدردی نشان داده اند، معلومات و آگاهی های لازم را به مریضان و اعضای فامیل آنها که حضور داشتند- ارائه دادند. بصورت عموم برگزاری همایش روز همبستگی جهانی و هفته ی بسیج ملی علیه مواد مخدر مورد استقبال گرم ادارات ذیربط و هموطنان عزیز قرار گرفته و راه اندازی چنین برنامه ها را همه ساله یک فکتور مؤثر و مهم در امر مبارزه علیه مواد مخدر در کشور دانسته اند.

جلسه اختتامیه هفته بسیج ملی علیه مواد مخدر بتاريخ ۳۱ سرطان ۱۳۹۵ با حضور داشت داکتر محمد اشرف غنی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان در ارگ برگزار گردید.

در این جلسه پوهنوال سلامت عظیمی وزیر مبارزه علیه مواد مخدر، معین مالی و اداری، معین بالیسی و هماهنگی و روسای ادارات مرکزی وزارت مبارزه علیه مواد مخدر، معین امور جوانان وزارت اطلاعات و فرهنگ، معین مالی و اداری وزارت امور داخله، وزیر صحت عامه، وزیر تحصیلات عالی، وزیر امور زنان، وزیر کار، امور اجتماعی، شهدا و معلولین، سرپرست ارگان های محلی، شماری دیگر از اعضای کابینه و سایر مسئولین مربوطه حکومتی حضور داشتند.

ابتدا پوهنوال سلامت عظیمی وزیر مبارزه علیه مواد مخدر طی سخنانی گفت که وزارت مبارزه علیه مواد مخدر با برگزاری همایش ها و برنامه های متعدد در مرکز و ولایات در هفته بسیج ملی علیه مواد مخدر، ضمن اینکه اراده و تعهد دولت را در راستای مبارزه با مواد مخدر، به نمایش گذاشت، این برنامه ها در همگانی ساختن مبارزه علیه مواد مخدر و بسیج عمومی خلی موثر واقع گردید.

در این هفته برنامه های منظم در مرکز و ولایات با اشتراک و سهمگیری همه اقشار جامعه داشتیم. وی از رهبری حکومت وحدت ملی بخاطر اختصاص دادن هفته ای به عنوان هفته بسیج ملی علیه مواد مخدر و اشتراک ارگان های مربوطه در برنامه مذکور، ابراز سپاس نمود.

ایشان علاوه نمودند: خوشحال استیم که دیروز مورخ 1395/4/30 قانون مبارزه علیه مواد مخدر و مسکرات نیز توسط شورای ملی به تصویب رسید.

سپس جاوید احمد قایم معین پالیسی و هماهنگی وزارت مبارزه علیه مواد مخدر، در رابطه به هفته بسیج ملی علیه مواد مخدر و وضعیت کنونی مواد مخدر، معلومات مفصل داده گفت: در روز اول، مراسم افتتاحیه با حضور معاون دوم ریاست جمهوری برگزار گردید، روز دوم به زنان اختصاص یافته بود که گردهمایی بزرگ زنان را با حضور رولاغنی بانوی اول کشور داشتیم، روز سوم را به جوانان و ورزش اختصاص داده بودیم که این روز با راه اندازی مسابقات دوش و بایسکل رانی میان بانوان از پیش پوهنتون شهید ربانی الی طاق ظفر پیمان یافت، روز چهارم اختصاص یافته بود به نقش علما و متنفذین در امر مبارزه با مواد مخدر و برنامه های متعدد ورزشی در ریاست تربیت بدنی و در جریان هفته برنامه های کمپاین خیابانی و موبایل تیار نیز اجرا شد که آخرین برنامه اجرای کنسرت در کمپ ملی احیای امید اجرا خواهد شد.

ایشان علاوه نمودند: در تمام ولایات کشور نیز برنامه ها و همایش های بزرگی مشابه با مرکز با اشتراک علما، متنفذین، ورزشکاران، بانوان و تمام اقشار جامعه برگزار گردید.

معین پالیسی و هماهنگی وزارت مبارزه علیه مواد مخدر در ختم سخنانش از زحمات رییس و کارمندان ریاست اطلاعات و ارتباط عامه و دوتن دیگر از بانوان در برگزاری برنامه های این هفته یادآوری نمودند.

رئیس جمهور غنی پس از استماع صحبت های آنان، از تدویر موفقانه هفته بسیج ملی مبارزه علیه مواد مخدر و تلاش های منسوبین این وزارت قدردانی کرد و به هیئت رهبری وزارت مبارزه علیه مواد مخدر هدایت داد، به آن عده از مسوولین و کارمندان که در این هفته زحمت کشیده اند تقدیر نامه درجه دوم پیشنهاد نمایند.

رئیس جمهور گفت در کاهش مواد مخدر، مهار کردن آب های افغانستان و ترتیب آمار دقیق زمین ها و رفع مشکل ملکیت، مهم است.

وی افزود که تمرکز کشت مواد مخدر در دشت های می باشد که چاه های عمیق در آنجا حفر شده است و ملکیت زمین های مذکور معلوم نمی باشد.

محمد اشرف غنی خاطر نشان کرد که وزارت زراعت و انکشاف دهات باید بخاطر کاهش کشت کوکنار برنامه ارزش زنجیره ای را به طور جدی تطبیق کنند.

رئیس جمهور کشور گفت که تعریف تجارت کشور تغییر می کند و موانع بر سر راه صادرات برداشته می شود.

رییس جمهور گفت: در نشست بروکسل و سایر کنفرانس ها، موضوع اقتصاد جرمی و راه های مبارزه با مواد مخدر مورد بحث قرار خواهد گرفت.

رییس جمهور علاوه نمود: ما به یک بحث سرتاسری ضرورت داریم و خوشبختانه هفته بسیج ملی وسیله ی این بحث شده است. رئیس جمهور گفت که با معضل مواد مخدر باید برخورد جدی نماییم، این را باید تعریف کنیم که کی ها در قاچاق مواد مخدر سهیم و در ساختار آن دخیل اند.

رئیس جمهور غنی گفت که مسؤلیت مشترک همه ما این است که عناصر تولید، پروسس، انتقال و استعمال مواد مخدر را از همدیگر تفکیک کنیم.

وی گفت که مبارزه علیه مواد مخدر باید جهت داشته باشد و به دهاقین افغانستان برای ایجاد راه های بدیل همکاری صورت گیرد.

محمد اشرف غنی گفت که در ماه های آینده یک بعد عمده بحث ما روی اقتصاد جرمی خواهد بود. او افزود: صلح سیاسی نیست، اگر معضل مواد مخدر حل نگردد، جنگ خاتمه نمی یابد.
رئیس جمهور گفت که نوع بحث ما راجع به مبارزه علیه مواد مخدر باید داخلی، منطقی و بین المللی باشد و همانطوریکه اروپا موضوع مهاجرین را جدی گرفته است، معضل مواد مخدر را نیز جدی بگیرد.
قابل یادآوری است که میزان اثر گذاری برنامه ها و همایش ها در هفته بسیج ملی علیه مواد مخدر در سطح ملی و بین المللی بسیار بالا بوده است.

تأیید کننده:
پوهنوال سلامت عظیمی
وزیر مبارزه علیه مواد مخدر

تهیه کننده:
ریاست اطلاعات و ارتباط عامه
1395 / 5 / 10